1

М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

№ 117                                                                                                                    28.11.2023г.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 675

О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций  и пожаров в зимний период 2023-2024 годов на

территории Заларинского района

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, пожаров и обеспечения безопасности людей в

зимний период 2023-2024 годов  на территории Заларинского района,  в соответствии с Федеральным

законом от 21.12.1994г.  №  69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера»,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного

самоуправления РФ»,  руководствуясь статьями 22, 46 Устава муниципального образования  «Заларинский

район», администрация муниципального образования «Заларинский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Заларинского района, руководителям

учреждений,  организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, в

соответствии с действующим законодательством:

          1.1. проводить перед мероприятиями с массовым пребыванием людей мероприятия по

антитеррористической защищенности;

 1.2. в срок до 15 декабря 2023 года:

          - на территориях  муниципальных образований Заларинского района организовать и провести

комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности жилищного фонда, зданий

повышенной этажности, объектов с массовым пребыванием  людей, объектов жизнеобеспечения, объектов

теплоэнергетического комплекса, обратив особое  внимание на состояние путей эвакуации, техническое

состояние электрооборудования и печного отопления, наличие и исправность первичных средств

пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, автоматических систем оповещения о

пожаре, работ по очистке от горючего мусора подвальных и чердачных  помещений, введение в практику

деятельности организаций ежедневного противопожарного  осмотра территорий и помещений перед их

закрытием, а также подъездных путей к зданиям;

           - провести проверку всей пожарной  и приспособленной к тушению пожара техники,  обеспечению

горюче-смазочными материалами;

    - организовать и провести на территории муниципальных образований Заларинского района

встречи с населением по разъяснению мер пожарной безопасности;

   - проверить техническое состояние противопожарного водоснабжения населенных пунктов и

организаций (объектов) в муниципальных образованиях Заларинского района;

- принять  меры по своевременному ремонту неисправных водонапорных башен, а также по

своевременной очистке водоемов, приспособленных для целей пожаротушения;

  1.3. с наступлением зимнего периода производить своевременную очистку от снега  дорог и

подъездов к организациям (объектам), жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения;

 1.4. в срок  до 8 декабря 2023 года представить в отдел надзорной деятельности по Заларинскому,

Балаганскому районам графики проведения праздничных мероприятий в период новогодних каникул 2023-

2024 годов;

          1.5. провести противопожарные мероприятия в местах проведения   торжеств во время новогодних

каникул и Рождества Христова, в целях обеспечения безопасности  граждан.

 2. Предложить Территориальному отделу Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Иркутской области в Заларинском, Балаганском и Усть-Удинском

2

районах (Томашева С.В.), в декабре 2023 года и январе 2024 года обеспечить в установленном

законодательством порядке проведение  рейдовых проверок мест торговли пиротехническими изделиями в

целях обеспечения соблюдения законодательства при продаже указанных изделий.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 677

О внесении изменений в Постановление «Об утверждении Положения об оплате труда и порядке

формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям

муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Заларинский

район» и вспомогательного персонала» от 12.12.2022 г. № 646

На основании Указа Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 357-уг «Об увеличении

размеров должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями

государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов

государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области»,

руководствуясь ст. 134 ТК. РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением муниципального

образования «Заларинский район» № 646  от 12.12.2022 г. «Об утверждении Положения об оплате труда и

порядке формирования фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к

должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования

«Заларинский район» и вспомогательного персонала», ст. 22,46 Устава муниципального образования

«Заларинский район».

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в «Положение об оплате труда и порядке формирования фонда оплаты труда работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах местного

самоуправления муниципального образования «Заларинский район» и вспомогательного персонала» от

12.12.2022 г. № 646, следующие изменения:

1) п.п. 2.2. главы 2 изложить в новой редакции:

«2.2. Должностные оклады работников, замещающих должности, не относящихся к должностям

муниципальной службы, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности

Размер должностного

оклада, руб.

Главный бухгалтер, директор 17724

Начальник отдела 16564

Главный инженер, заместитель главного бухгалтера, заместитель главного

бухгалтера по экономическим вопросам, специалист, специалист по

внутреннему финансовому контролю, специалист-педагог-психолог, специалист-

логопед, специалист-дефектолог, специалист-социальный педагог, специалист-

психиатр, методист

16458

Ведущий инженер, ведущий бухгалтер, ведущий экономист, ведущий инженер

по охране труда и технике безопасности, ведущий инженер по муниципальному

имуществу

16094

Инженер 1 категории, экономист 1 категории, юрист, инженер-технолог, 13879

3

бухгалтер

Старший инспектор, старший инспектор по кадрам 10622

Заведующий хозяйством 10328

Инспектор, секретарь руководителя, программист, инженер по охране труда,

инженер, секретарь

10036

Наименования должностей служащих являются обобщающими, в штатном расписании допускается

их конкретизация через указание на выполняемые функции».

2) п.п. 3.2. главы 3 изложить в новой редакции:

«3.2. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в следующих

размерах:

Наименование должности

Размер должностного оклада,

руб.

Дворник, уборщик 12365

Старший оперативный дежурный, оперативный дежурный, оператор вызова

ЭОС по единому номеру 112

12570

Водитель 12713

2. Председателю Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования

«Заларинский район» (Галеевой О.С.) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

3. Контроль исполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по экономике и

финансам  администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву О.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования

«Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28.11.2023г.                   р. п. Залари                                        № 678

Об индексации размеров должностных окладов муниципальных служащих органов местного

самоуправления муниципального образования «Заларинский район»

На основании Указа Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 г. № 356-уг «Об увеличении

(индексации) размеров окладов месячного денежного содержания государственных гражданских служащих

Иркутской области», руководствуясь ст. 134 ТК. РФ, Федеральным Законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы

муниципального образования «Заларинский район» № 50  от 08.12.2022 г. «Об утверждении Положения об

оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования

«Заларинский район», ст. 22,46 Устава муниципального образования «Заларинский район».

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Проиндексировать с 01.12.2023 г. в 1,055 раза:

4

1) Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления

муниципального образования «Заларинский район» в соответствии с замещаемыми ими должностями

муниципальной службы.

2. Установить, что при индексации должностных окладов муниципальных служащих размеры

указанных должностных окладов подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Председателю Комитета по экономике и финансам администрации муниципального образования

«Заларинский район» (Галеевой О.С.) обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией

настоящего постановления в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

4. Контроль исполнения данного постановления возложить на председателя Комитета по экономике и

финансам  администрации муниципального образования «Заларинский район» Галееву О.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.12.2023 года.

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе

«Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы администрации муниципального

образования «Заларинский район»

В.Ф. Мисюра

Ответственный за выпуск и компьютерную верстку  Соколова М.Г.

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой

Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от

27.12.1991 года «О средствах массовой информации»

Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-61